Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
» Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 131,140,085 140,487,901
» Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
- Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 10,330,500
| 3 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -121,663,010 -119,133,743
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -112,220,401 -110,154,822
2 Té tjera shpenzime 332 -9,442,609 -8,978,921
> Shpenzime té personelit 34 -11,573,172 -10,000,791
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -9,958,808 -8,620,509
2 Shpenzime t¢ sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 -1,614,364 -1,380,282
nga shpenzimet pér pensionet)
> Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
> Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,186,060 -920,881
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -40,079
» Té ardhura té tjera 38 584,430 -
1 Té ardhura te tiera jo nga aktiviteti i njesise ekonomike (paraqitur 381 584 255
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té& arkétueshém dhe t& ardhura té tiera t& ngjashme (paraqitur 38.3 175
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
> Shpenzime financiare 40 -1,378,827 -538,414
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas 40.1 278 114
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ;
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -1,100,713 -538,414
» Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
» Fitimi/Humbja para tatimit 42 6,253,946 9,853,993
» Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 953,992 1,484,111
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 953,992 1,484,111
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve 43.3
» Fitimi/Humbja e vitit 44 5,299,954 8,369,882
L& Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» Fitimi/Humbja e vitit 46 5,299,954 8,369,882
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
> Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 o £
> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 5,299,954 8,369,882
> Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




